2025年 2月吉日

健康診断ご担当者 様

社会医療法人 仁 愛 会

浦添総合病院健診センター

センター院長 福本 泰三

人間ドック・付加健診およびオプション検査価格改定についてお願い

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて、皆様に質の高い保健・医療サービスを提供するため、施設環境や検査メニューの充

実を図り、受診者の皆様が安心安全で快適に受診いただけるよう努めてまいりました。しか

しながら、昨今の多方面での物価高騰が続いており、当健診センターでも診療材料費、光熱

費、人件費等の運営費用が上昇しております。これまで価格維持のため、業務改善や経費削

減と努力を積み重ねてまいりましたが、長期にわたる価格上昇により、自助努力のみによる

対応では非常に困難な状況に至っております。

つきましては、誠に大変心苦しいお願いではございますが、適正な運営を維持し、さらに

良いサービスを提供するために、やむを得ず料金を改定させていただきたく存じます。この

料金改定は、市場の相場や保険点数を参考にしております。

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。今後とも、受診者の皆様に安

心安全で快適な保健・医療サービスを提供できるよう、より一層努力してまいりますので、

引き続きご愛顧賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

謹白

記

１．価格改定実施日

  ２０２５年４月から

２．人間ドック・付加健診料金について

検査項目 現行価格(税込) 改定後価格(税込) 差額

人間ドック 35,200円 39,600円 4,400円

付加健診（対象外） 29,568円 33,968円 4,400円

３．人間ドック検査項目内容の変更

【関節リウマチ検査について】

抗 CCP抗体は、リウマチに対する高い特異度を有しており、早期診断に非常に有

用です。そのため、現行の検査項目に含まれている RF 検査から抗 CCP 抗体検査へ

変更させていただくことといたしました。

４．オプション検査項目

検査項目 現行価格(税込) 改定後価格(税込) 差額

大腸内視鏡検査 16,500円 19,800円 3,300円

心臓ドック 26,290円 44,000円 17,710円

前立腺（PSA）検査 1,650円 2,200円 550円

乳腺超音波検査（エコー） 3,850円 4,400円 550円

経膣超音波検査（エコー） 2,750円 4,400円 1,650円

◆胃検査につきましては、全国健康保険協会実施要項に基づき原則受診必須となっており

ます。特別な理由（治療中、アレルギー、妊産婦、体調不良など）以外の胃検査未実施は

認められません。［時間が無い］など自己都合による胃部検査のキャンセルは、原則行え

ませんのでよろしくお願いします。

本件に関するお問合わせ先

  社会医療法人仁愛会 浦添総合病院健診センター

  沖縄県浦添市伊祖３丁目４２番１５号

 TEL：0570-010-986    FAX：098-879-1156

  月～金  8：30～15：00

土   8：30～11：00